



Seglingsföreskrift 8.2

Förbjudna områden.

Inom tävlingsområdet finns det skyddade områden som (fågel och sälskyddsområden). Vistelse i dessa områden är förbjuden enligt svensk lag. Båtar får inte komma in i dessa områden.

Dessa områden är *hinder* enligt definitionen i KSR.



En 54-årig man gav sig in med sin båt på ett sälskyddsområde i Oxelösund. Något som är allvarigare än vad många tror, menar Ole Karlsson, sällförare på Naturhistoriska riksmuseet. FOTO: YVES BOUTIN

Störde sälskyddsområde — man får dryga böter

OXELÖSUND

En man framförde sin båt genom ett sälskyddsområde i Oxelösund två gånger. För detta delar dryga böter ut.

totalt finns det tre sälskyddsområden i Oxelösunds yttre skärgård. Restriktionerna är att man inte får befästa sig inom en kilometer från dem, restriktionerna gäller även om frons det valde den 54-åriga mannen att åka igenom ett av dem med sin båt. Mannen begick erligt åklagare gärningen av oaktamhet och får därför böter på 8000 kronor. Gärningen begick mannen den 25 juni av i år.

Sälskyddsområdena är till för att skydda sälarna från störningar. För att sälarna ska kunna gå upp på land behöver de lugn och ro. På land är de ganska sårbara och riskerar att flytta på sig om de störts, säger Ole Karlsson, sällförare på Naturhistoriska riksmuseet.

Att sälarna inte kan flytta på sig är ett stort problem för deras ungar, vilket kan sluta i tragedi. - Kutar riskerar att dö om de kommer bort från sina

Störningar under påbrytet kan också sluta i utmatade sälarna som inte klarar sig i fortsättningen, säger Ole Karlsson.

Han fortsätter: - Under påbrytet ligger de uppe på land under längre perioder för att de ska kunna tappa påsen. Behöver de gå upp och ner på land ska stör det sälarna rent fysiskt.

En del av områdena i Södermanland är skyddade helt runt.

Skärgårdsbesökare som gav sig ut för att komma utredning på stranderna. Ole Karlsson utelämnar inte att liknande fall omförlat i Södermanland.

- Jag har jobbat med säl sedan 30-talet och var med och jobbade med fåglarna när sälarna introducerades i Sverige. Där man hade jagat säl valde sälarna att lämna området helt. Störning som området kan få stora konsekvenser.

Konserverna stannar inte ensbart på sälarnas bord, utan spjeller ofta över till fiskvattnet där kommersiella fiske bedrivs.

Sälpopulationen har ökat de senaste 15 åren. Men områdena är viktiga för att djuren ska må bra och för att de ska kunna reproducera sig i fred. Att slå störa det området är allvarligt.

Noah O'Rourke Drevfjäll